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Prostarka skośnorolkowa do rur metalowych

Przedmiotem wynalazku jest prostarka skośnorol¬
kowa do rur metalowych, pracująca pojedynczo lub
w linJii automatycznej.

Stosowane w technice rury metalowe, przed ich
zainstalowaniem muszą być uprzednio wyprostowa- 5
ne. Wynika to stąd, że w procesie produkcji, rury
przechodzą przez różne zakresy temperatur, które
wywołują deformację kształtu, zwłaszcza prostoli-
niowości, 00 uniemożliwiałoby lich zastosowanie zgo¬
dnie z przeznaczeniem. 10

Znana w technice, na przykład z opisu patentowego
PRL 76 269 prostarka skośnorolkowa służąca do pro¬
stowania rur metalowych wyposażona jest w napę¬
dzane obrotowo rolki robocze o kształcie hiperbo-
lotidy obrotowej, umieszczone w dwóch poziomych 15
rzędach — dolnym i górnym oraz położone ukośnie
do kierunku prostowania. Rolki znajdujące się w
górnym rzędzie umieszczone są naprzeciw odstępów
istniejących pomiędzy rolkami dolnego rzędu li są
pionowo nastawne celem możliwości regulacji wiel- 20
kości prześwitu zależnego od średnic prostowanych
rur. Niedogodnością stosowania prostarkii o opisanej
konstrukcji jest to, że można na niej prostować je¬
dynie rury lub pręty mające na całej swojej dłu¬
gości jednakową średnicę. 25

W praktyce bardzo często istnieje konieczność sto¬
sowania rur mających, na jednym lub obu koń¬
cach, odsądzenie w postaci kielicha.

Celem wynalazku jest usunięcie tej niedogodno¬
ści, a zagadnieniem technicznym wymagającym roz- 30

wiązania dla osiągnięcia tego celu jest opracowanie
konstrukcji prostarki skośnorolkowej, która mogłaby
prostować rury mające stałą średnicę na całej swo¬
jej długości, pręty oraz rury z odsądzeniem naj¬
częściej w postaci kielichów.

Zgodnie z wynalazkiem, zagadnienie to zostało
rozwiązane dzięki temu, że znana prostarka skośno¬
rolkowa ma rolki napędzane umieszczone w jednym
rzędzie, korzystnie w dolnym oraz rolki nienapędza-
ne umieszczone w drugim rzędzie, przy czym część
rolek nienapędzanych umieszczona jest bezpośrednio
nad rolkami napędzanymi, jest pionowo uchylna
i współpracuje z fotokomórkami, a pozostała część
rolek nienapędzanych umieszczona jest nad odstę¬
pami istniejącymi pomiędzy rolkami napędzanymi
i jest pionowo nieuchylna.

Takrozwiązane zagadnienie techniczne sprawia, że
prostarka może być stosowana do prostowania rur
gładkich, prętów oraz rur z odsadzeniami, co do¬
tychczas było nieosiągalne.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig .1
przedstawia prostarkę skośnorolkowa w widoku czo¬
łowym, a fig. 2 — prostarkę w widoku z góry-

Jak pokazano na fig. 1 i 2, prostarka wyposażona
jest w robocze rolki 1 o kształcie hiperboloidy obro¬
towej, napędzane obrotowo i pionowo nieuchylne,
umieszczone w rzędzie dolnym oraz w nienapędzane
rolki 2 pionowo uchylne i nienapędzane rolki S pio¬
nowo nieuchylne, umieszczone w rzędzie górnym.
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Rolki 2 znajdują się bezpośrednio nad rolkami 1,
a rolki 3 umieszczone są nad odstępami istniejącymi
pomiędzy rolkami 1. W rzędzie dolnym umieszczone
są fotokomórki 4 współpracujące z siłownikami 5
służącymi do pionowego przemieszczania rolek 2.

Prostarka opisana w przykładzie wykonania dzia¬
ła następująco: rury gładkie, pręty lub rury kieli¬
chowe, które mają być prostowane, doprowadzane są
do prostarki za pomocą samotoku. Prostarka jest go¬
towa do pracy w chwili, gdy obie nienapędzane, pio¬
nowo uchylne rolki 2 są podniesione. Samotok prze¬
mieszcza rurę na pierwszą rolkę napędzaną 1, wów¬
czas fotokomórka 4 znajdująca się w pobliżu wejścia
do prostarki wysyła impuls do siłownika pneumaty¬
cznego 5, powodując opuszczenie rolki nienapędza-
nej 2 aż do wywołania określonego nacisku na rurę,
co powoduje jej wciąganie w głąb prostarki W dal¬
szym eiągu rura przechodzi pod pionowo nieuchylną
rólkę 3, która powoduje jej przeginanie — prosto¬
wanie i z chwilą, gdy rura znajdzie się nad drugą
napędzaną rolką 1, fotokomórka 4 umieszczona w
pobliżu wyjścia z prostarki uruchamia siłownik 5,
który opuszcza kolejną, pionowo uchylną rolkę 2,

celem wywołania odpowiedniego nacisku konieczne¬
go do dalszego przemieszczenia rury przez prostarkę.
Z chwilą przejśdila rury przez prostarkę, rolki 2 sa¬
moczynnie się podnoszą i prostarka jest gotowa do
przyjęcia następnej rury.

Zastrzeżenie patentowe

io Prostarka skośnorolkowa do rur metalowych ma¬
jąca obrotowo napędzane rolki robocze umieszczone
w dwóch rzędach poziomych tak, że rolki jednego
rzędu znajdują się naprzeciw odstępów istniejących
pomiędzy rolkami drugiego rzędu, znamienna tym,

15 że napędzane rolki robocze (1) ma umieszczone w je¬
dnym rzędzie, korzystnie w dolnym, a nienapędzane
w drugim rzędzie, przy czym część rolek nienapę-
dzanych (2) umieszczona jest bezpośrednio nad rol¬
kami napędzanymi (1) i jest pionowo uchylna oraz

20 współpracuje z fotokomórkami' (4), a pozostała część
rolek nienapędzanych (3) umieszczona jest nad od¬
stępami istniejącymi pomiędzy rolkami napędzany¬
mi (1) i jest pionowo nieuchylną.

Fig-2
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